
کمتر از یکماه به انتخابات ریاســت جمهوری 
آمریکا باقیست و آنچه در این راستا حالا به یک سطح 
تنش ملی تبدیل شده و به نوعی در حال تاثیرگذاری 
مســتقیم بر پایگاه رأی هر دو حــزب دموکرات و 
جمهوریخواه بوده، موضوعات و محورهای موجود 
در »سیاســت خارجی« ایالات متحده است. در 
انتخابات‌های گذشته ریاست جمهوری در آمریکا 
مســاله سیاســت خارجی به ندرت اهمیت پیدا 
می‌کرد، اما انتخابات امســال یک استثنا است. در 
رقابتی که اختلاف اندکی در تفاوت آرا سرنوشت آنرا 
تعیین خواهد کرد، تبعات جنگ غزه و درگیری‌ها 
در کرانه باختری و لبنان و احتمال بروز جنگ بزرگتر 
در خاورمیانه تاثیر بسزایی در پیروزی کامالا هریس 
نامزد دموکرات‌ها خواهد داشت و در مقابل ترامپ 

هم به دنبال استفاده از این فضا به نفع خود است. 
آنچه در این میان حداقل برای هریس به عنوان 
نامزد حــزب دموکرات و معاون فعلــی جو بایدن 
اهمیت خواهد داشــت این است که بتواند با توجه 
به اینکه لاتین‌تبار و سیاه‌پوست به حساب می‌آید، 
آرای این طیــف را به خود جلب و جــذب کند اما 
به نظر می‌رسد که او در شــرایط کنونی نتوانسته 
چنین اقدام مثبتی را به نفع خود ثبت و ضبط کند. 
نیویورک تایمر در گزارش خود نوشــته است که 
»هرچند کامالا هریس، معــاون رئیس جمهوری 
آمریکا توانســت در مدت کوتاه نامزدی خود برای 
دموکرات‌ها، بسیاری از گروه‌های ناراضی را دوباره 
به اردوگاه حزب بازگرداند، اما به نظر می رســد راه 
زیادی برای تکمیل این مسیر همچنان باقی مانده 
است«. بر اساس این گزاش هریس توانسته جایگاه 
حزبش را در میان رای‌دهندگان سیاه‌پوست افزایش 
دهد، اما طبق نظرسنجی مشترک نیویورک تایمز و 
کالج سینا از رای‌دهندگان احتمالی سیاه‌پوست، او 
هنوز نتوانسته به آماری از سیاه‌پوستان که در سال 

۲۰۲۰ به جو بایدن ‌رای داده بودند، برسد.
این نظرسنجی نشــان داد که نزدیک به هشت 
نفر از ۱۰ رای دهنده سیاه‌پوست در سراسر کشور 
گفته‌اند که بــه کامالا هریــس رای خواهند داد. 
هرچند این آمار افزایش قابل توجهی نســبت به 
۷۴ درصد رای‌دهندگان سیاه‌پوستی است که قبل 
از کناره‌گیری بایدن از رقابت در ماه ژوئیه )خرداد( 
گفته بودند از او حمایــت خواهند کرد. با این حال 
در سال ۲۰۲۰ بایدن با مشارکت ۹۰ درصدی رای 
دهندگان سیاهپوست توانسته بود با اختلاف اندک 
پیروز انتخابات شود. این در حالی است که اختلاف 
هریس با دونالد ترامــپ، ‌ نامزد جمهوری‌خواهان 
در کسب آرای سیاه پوستان به حدی است که می 
تواند شــانس او ‌را برای پیروزی در ایالت های مهم 

سرنوشت‌ساز به خطر بیندازد.

نیویورک‌تایمز معتقد است که کمپین ترامپ 
بــر تبلیغات هدفمنــد و رویدادهــای تبلیغاتی 
پراکنده برای جلب نظر رای‌دهندگان آمریکایی 
آفریقایی تبار - به ویژه مردان سیاه پوست - تکیه 
کرده و اتفاقا شــاهد افزایش حمایت‌ها از ســوی 
این گروه بوده است. بر اساس نظرسنجی جدید، 
حــدود ۱۵ درصــد از رای دهنــدگان احتمالی 
سیاه‌پوســت گفته‌اند که قصد دارنــد به رئیس 
جمهوری ســابق رای دهند، این آمار نســبت به 
چهار سال قبل، ۶ درصد افزایش داشته است. بنابر 
نتایج این نظرسنجی دلیل عمده کاهش حمایت 

سیاه‌پوستان از هریس ناشی از این باور فزاینده است 
که دموکرات‌ها، که از مدت‌ها پیش از رای‌دهندگان 
سیاه‌پوست به عنوان »ستون فقرات« حزب خود 
یاد می‌کردند، نتوانسته‌اند به وعده‌های خود نسبت 

به این گروه عمل کنند. 
در بخشــی از این گزارش آمده است که »رای 
دهندگان سیاه پوســت، در مورد مسائل خاص، 
اختــاف دارند. ۵۶ درصــد آن هــا معتقدند که 
ایالات متحده بایــد کمتر به مشــکلات خارج از 
کشــور توجه کرده و بیشــتر توجه خــود را روی 
مشکلات داخلی متمرکز کند، موضعی که بیشتر با 
دیدگاه‌های ترامپ همسو است. همچنین ۴۰ درصد 
از رای‌دهندگان سیاه‌پوســت از طرح دیوار مرزی 
ترامپ و ۴۱ درصد از اخــراج مهاجران به صورت 
غیرقانونی در کشور حمایت می کنند، موضوعی 
که ترامپ گفته است که به طور دسته جمعی انجام 
خواهد داد. همچنین ۴۷ درصد از رای دهندگان 
آفریقایی-آمریکایی کــه یک جمعیت قابل توجه 
هســتند، بر این عقیده‌اند که جنایت در شهرهای 
بزرگ از کنترل خارج شده اســت و این نشان می 
دهد آن ها در این مورد هــم در کنار موضع ترامپ 
قرار گرفته‌اند. ترامپ کــه کارزار انتخاباتی خود را 

با لفاظی‌های فزاینده بومی‌گرایانه و تاکتیک‌های 
هراس‌آفرینی به پایان می‌رســاند، اغلب تصویری 
نادرست از جنایات شایع در شهرهای آمریکا ارائه 
می‌دهد و مهاجران غیرقانونی را به عنوان عوامل آن 

معرفی می‌کند«. 

رقابت تنگاتنگ در جغرافیای حساس 
تمام این آمار و ارقام به خوبی نشان می‌دهد که 
هریس در خصوص جذب جامعه سیاهپوســتان 
آمریکا با مشکل اساسی و ریشه‌ای روبرو است و در 
این میان اگرچه سعی دارد اوضاع و احوال را به نفع 

خود تغییر دهد، اما برخی دیگر از نظرســنجی‌ها 
و اعداد و ارقام جدید حکایــت از وضعیت دیگری 
دارد. بر اساس نتایج نظرسنجی انجام شده توسط 
»پولیتیکال ریپورت« اعلام کرده بود کامالا هریس 
معاون رئیس جمهور آمریکا و نامزد حزب دموکرات 
در پنج ایالت کلیدی این کشــور با اختلاف اندکی 
نسبت به دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا 
و نامزد حزب جمهوری‌خواه پیشتاز است. هریس 
در ایالت میشیگان با ۳ درصد اختلاف، در ایالت‌های 
آریزونا و ویسکانســین با ۲ درصــد اختلاف و در 
ایالت‌های نوادا و پنسیلوانیا با یک درصد اختلاف در 
میان شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی نسبت به 
ترامپ از اقبال بیشتری برخوردار بود. بر اساس نظر 
سنجی جدید نیویورک تایمز و کالج سینا، هریس با 
۴۹ درصد در پنسیلوانیا پیشتار است. برتری هریس 
در پنسیلوانیا تحت تاثیر حمایت گسترده زنان است 
به گونه‌ای که )۵۷ درصد از او، ۳۹ درصد از ترامپ 
حمایت می کنند.( در مورد مــردان، ۵۲ درصد از 

ترامپ و ۴۱ درصد از هریس حمایت می کنند.
نظرســنجی ســی.‌ان.‌ان نیــز رقابــت کمی 
نزدیکتری را نشان می‌دهد، به طوری در پنسیلوانیا 
حمایت از هریس به طور متوسط ۴۸ درصد و ترامپ 
۴۷ درصد است. در آریزونا، نظرسنجی‌ها حاکی از 
آن است که ترامپ با ۵۰ درصد حمایت، از هریس 
پیشی گرفته است درحالی که ۴۵ درصد از هریس 
حمایت می شــود. در این ایالــت، اگرچه هریس 
حمایت بیشتری در میان گروه‌های اصلی حامی 
دموکرات مانند جوانان )۵۰ درصد هریس در مقابل 
۴۰ درصد ترامپ در میــان رای‌دهندگان زیر ۳۰ 
سال( و گروه لاتین تبار )۵۸ درصد هریس در مقابل 
۳۸ درصد ترامپ( برتری گسترده‌تری دارد، ترامپ 
در میان مردان از حمایت بیشتری برخودار است به 
گونه ای که ترامپ توانسته)۵۶ درصد( و هریس ۳۹ 
درصد رای کسب کند. این نظرسنجی ها همچنین 
نشــان داد که دموکرات ها در رقابت های سنا در 
هر دو ایالت پیشتاز هســتند. باب کیسی سناتور 
دموکرات از دیوید مک کورمیک جمهوری خواه با 
۴۸ درصد در مقابل ۴۴ درصد در پنسیلوانیا پیشتاز 
اســت و روبن گالیگو دموکرات پیشتاز کری لیک 
جمهوری خواه با ۴۸ درصد در مقابل ۴۱ درصد در 
آریزونا است. همچنین گفته شده که میزان آرا برای 
ترامپ در ایالت مونتانا بسیار بیشتر از هریس است و 
این نظرسنجی نشان داد که ۵۶ درصد ترامپ و ۳۹ 

درصد از هریس حمایت می‌کنند. 
در این راســتا باید توجه شود که پرونده جنگ 
و تنش در خاورمیانه هم حالا به یک چالش جدی 
برای دموکرات‌ها و شخص بایدن تبدیل شده است؛ 
چراکه ترامپ در کمپین‌هــای انتخاباتی خود به 
صورت مســتقیم اعلام کرده که هریس نمی‌تواند 
این وضعیت را کنترل کند و اگر آنها )دموکرات‌ها( 
انتخاب شوند جنگ جهانی سوم رخ خواهد دارد. 
این مواضع اگرچه می‌تواند دور از ذهن باشــد اما 
واقعیت این اســت که چنین سخنانی برای سطح 
متوسط و زیرین جامعه آمریکا می‌تواند بخشی از 

آرای ترامپ را تقویت کند. 

همزمان با تشدید تنش در خاورمیانه موسسات نظرسنجی از کاهش آرای دموکرات‌ها خبر می‌دهند؛ 

سیاست خارجی، محور اختلاف در انتخابات آمریکا
گزارش روزنامه بیلد آلمان؛ 

چرا شولتس به خواسته‌های زلنسکی 
بی‌اعتنایی می‌کند؟

رســانه آلمانی ضمن اشــاره به ســفر بدون دستاورد 
رئیس‌جمهور اوکرایــن به برلین گــزارش داد که نه تنها 
درخواست‌های »ولودیمیر زلنسکی« طی این سفر محقق 
نشــدند، بلکه ظاهرا وزارت دفاع آلمــان قصد دارد برخی 

کمک‌های اصلی به کی‌یف را متوقف کند. 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین هفته گذشته 
تور اروپایی خــود را با هدف دریافــت کمک‌های مالی و 
نظامی جدید به مقصد لندن، پاریس، رم و برلین انجام داد؛ 
سفرهایی که کم‌وبیش تعهداتی را برای کی‌یف به همراه 
داشته اما درخواست‌های اصلی او از غرب، از جمله صدور 
مجوز برای استفاده از تسلیحات دوربرد در حمله به عمق 

خاک روسیه محقق نشدند.
روزنامه »بیلد« در گزارشی با اشــاره به سفر زلنسکی 
به برلین و دیــدار با »اولاف شــولتس« صدراعظم آلمان 
می‌نویسد: »رئیس‌جمهور اوکراین طی این سفر درخواست 
حمله به خاک روسیه و پذیرش سریع برای عضویت در ناتو 
را مطرح کرد اما هر ۲ درخواســت زلنسکی با بی‌اعتنایی 

صدراعظم آلمان مواجه شد«.
 این رســانه آلمانی در ادامه این مسئله تاکید می‌کند: 
»مطالبات رئیس‌جمهور زلنسکی در برلین بی‌پاسخ ماند 
و شولتس به درخواست این رئیس‌جمهور مطلقا نه نگفت، 

اما از طرفی هم پاسخ مثبت نداد«. 
اوکراین در فوریه ۲۰۲۵ وارد سومین سال جنگ خواهد 
شد و وضعیت این کشور هم‌اکنون در وضعیت سخت‌تری به 
نسبت قبل قرار دارد. ارتش اوکراین در شرق نیروهای خود 
را از دســت می‌دهد و به‌رغم حملات غیرمنتظره‌ای که به 
»کورسک« روسیه داشته و هم‌چنین تسلیحات زیادی که 
از غرب دریافت می‌کند، قادر به حفظ مواضع خود نیست و 
نیروهای روسیه هر چند با دستاوردهای کم به پیشروی‌ها 

در دونباس ادامه می‌دهند. 
رئیس‌جمهور اوکراین طی ســفر به برلین، یک بسته 
کمکی دیگــر بــه ارزش ۱.۴ میلیارد یــورو دریافت کرد 
و صدراعظم آلمان نســبت به تداوم حمایــت از کی‌یف 
متعهد شــد. آلمان همچنین به‌تازگی بسته کمک‌های 
نظامی جدیدی را بــه ارزش ۶۰۰ میلیون یورو به اوکراین 
ارسال کرده و این بسته شامل سیستم‌های پدافند هوایی 
آیریتس، خودروهای پیاده‌نظام جنگی، تانک‌های جنگی، 

هوویتزرهای خودکششی، مهمات و  پهپادها می‌باشد. 

شــولتس در این دیــدار گفت: »تا پایان ســال جاری 
میلادی با کمک شــرکایمان بلژیک، دانمارک و نروژ، ما 
بســته کمک نظامی دیگری را به ارزش ۱.۴ میلیارد یورو 

ارسال خواهیم کرد«. 
بیش از ۲ ســال و نیم از جنگ اوکراین می‌گذرد و هنوز 
هیچ چشم‌اندازی برای صلح در این کشور وجود ندارد. این 
درحالیست که برخی کشورهای غربی به‌ویژه ایالات متحده 
آمریکا به جای تمرکز بر راه‌حل‌هــای دیپلماتیک جهت 
حل‌وفصل این درگیری، بر روی ارسال کمک‌های مالی و 
نظامی به کی‌یف پافشاری می‌کنند و از طرفی روسیه هم 
بارها خاطرنشان کرده است که تداوم چنین روندی صرفا 

این جنگ را طولانی‌تر می‌کند. 
این بیانیه‌ها و اطلاعیه‌ها درخصوص تداوم کمک‌های 
نظامی برلین به کی‌یف تا پایان ســال جاری میلادی در 
حالی مطرح شــده‌اند که روزنامه »بیلــد« در تازه‌ترین 
گزارش با اشــاره به آنچه ارتش آلمــان )بوندس‌ور( اعلام 
کرده، می‌نویسد که ارتش این کشور بیش از این »تجهیزات 
نظامی گسترده« به اوکراین ارسال نخواهد کرد. این روزنامه 
آلمانی در ادامه به نقل از وزارت دفاع آلمان تاکید می‌کند که 
ارتش اوکراین قادر به انجام ضدحمله‌ای در آینده نزدیک 
نیست و ظاهرا این تصمیم آلمان در راستای ارزیابی‌های 
این کشور برای عدم وجود ضدحمله از سوی طرف اوکراینی 

اتخاذ  شده است.
از زمان آغاز عملیات نظامی روســیه در اوکراین )۲۴ 
فوریه ۲۰۲۲(، کشــورهای غربی از جمله آلمان به عنوان 
دومین حامی کی‌یف پس از ایالات متحده کمک‌های مالی و 
تجهیزات نظامی گسترده‌ای را به اوکراین ارسال کرده است. 
بیلد همچنین در این گزارش می‌نویسد که ارتش آلمان قصد 
دارد دیگر برای اوکراین سلاح‌هایی نظیر تانک‌های جنگی 

لئوپارد۲ ارسال نکند. 
این گزارش رسانه آلمانی و آنچه ارتش آلمان اعلام کرده، 
با اظهارات اخیر شــولتس که گفته است »ما حمایت‌های 
خود از اوکراین را کاهش نخواهیم داد«، تا حدی در تضاد 
است و دقیقا مشخص نیست مســیر کمک‌های آلمان به 
اوکراین در آینده و به‌خصوص در ســال آینده میلادی به 
کدام سمت ســوق پیدا خواهد کرد و در چه موقعیتی قرار 

خواهد گرفت. 
شبکه خبری »فرانس۲۴« روز شــنبه گزارش داد که 
رئیس‌جمهور اوکراین به دلیل ترس از کاهش کمک‌ها در 
صورت پیروزی »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور سابق و نامزد 
حزب جمهوری‌خواه در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴، 
به دنبال کمک‌های مالی و نظامی جدیدی از سوی متحدان 

اروپایی‌اش است.
قرار بود روز شنبه جلسه‌ای میان متحدان اوکراین در 
پایگاه هوایی »رامشتاین« آلمان برگزار شود اما پس از آنکه 
»جو بایدن« رئیس‌جمهور آمریکا ســفر خود را به دلیل 

طوفان »میلتون« لغو کرد، این جلسه هم به‌تعویق افتاد. 
روزنامه بیلــد در این خصوص می‌نویســد: »تصمیم 
رئیس‌جمهور بایدن برای لغو جلســه رامشتاین به‌دلیل 
طوفان میلتون، صرفا یک بهانه است«. این رسانه آلمانی 
تاکید می‌کنــد: »علت اصلی لغو این جلســه این بوده که 
رئیس‌جمهور آمریــکا نمی‌خواهد در آســتانه انتخابات 
ریاست‌جمهوری ایالات متحده که قرار است در تاریخ پنجم 
نوامبر )۱۵ آبان( برگزار شــود، دربــاره درگیری اوکراین 

سخن بگوید«. 
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جهان نما

رامین پرتو

ســخنگوی وزارت دفــاع آمریکا در 
رابطه با تحویل احتمالی ســامانه‌های 
دفاعی تاد به اسرائیل گفت: »پنتاگون 
هنوز تصمیمــی در این بــاره نگرفته 
است«. رســانه »یدیعوت آحارانوت« 
اخیرا گزارش کرده بود که واشــنگتن 
مایل است چنین سامانه‌های موشکی را 
به این رژیم بدهد تا در برابر موشک‌های 
بالستیک شلیک‌شده از سوی ایران آماده 
باشد. ایران در اول اکتبر، دومین عملیات 
موشکی موفق خود علیه اراضی اشغالی 
را با شلیک صدها موشک اجرایی کرد و 

تاسیســات امنیتی و نظامی آن را هدف 
قرار داد. رســانه‌های اســرائیل با بیان 
اینکه ایالات متحده سامانه‌های پدافند 
هوایی به اراضی اشــغالی می‌فرســتد، 
عنــوان کردند که ســربازان آمریکایی 
این سامانه‌ها را راه‌اندازی خواهند کرد. 
شبکه ۱۲ تلویزیون اســرائیل گزارش 
داد کــه در چارچــوب تلاش‌هــا برای 
واکنش این رژیم به حمله ایران، ایالات 
متحده آتشبارهای پدافند هوایی را برای 
رهگیری موشک‌های بالستیک خواهد 
فرستاد و این سامانه‌ها از سوی سربازان 

آمریکایی در ســرزمین‌های اشــغالی 
راه‌اندازی خواهد شــد. ایالات متحده 
دارای طیف گسترده‌ای از سیستم‌های 
دفاع موشکی در سراســر منطقه و اروپا 
از جمله سیســتم‌های پاتریوت است. 
مقامات برای ماه‌ها در حال بحث بودند 
که چه نوع سیســتم‌های دفاع هوایی را 
در منطقه مستقر کنند و کجا قرار دهند. 
هرگونه اقدام برای استقرار سامانه‌های 
تاد در اراضی اشــغالی مستلزم استقرار 
ســربازان برای راه‌اندازی برای عملیاتی 
کردن این سیســتم پیچیده است. یک 
سال پیش، »لوید آســتین« وزیر دفاع 
ایالات متحده دستور استقرار یک سامانه 
تاد و سیســتم‌های پاتریوت بیشتر را در 
نقاطی در سراسر غرب آسیا برای افزایش 
حفاظت از نیروهــای آمریکایی و کمک 
به تل‌آویو صادر کرد. بر اســاس گزارش 
آوریل سرویس تحقیقات کنگره، ارتش 
ایالات متحده هفت آتشبار تاد در اختیار 
دارد. این در حالیست که بسیاری از منابع 
خبری اعلام کرده‌اند که همچنان تنش 
میان اسرائیل و لبنان به پروند اصلی تنش 
میان تل‌اویو و واشنگتن تبدیل شده است. 

پنتاگون: زمان ارسال سامانه موشکی تاد به اسرائیل مشخص نیست
خبر

بنیامیــن نتانیاهو، نخســت‌وزیر 
اسرائیل در پیامی به »آنتونیو گوترش« 
دبیرکل ســازمان ملل خواستار خارج 
کردن نیروهای حافظ صلح ســازمان 
ملل در جنوب لبنان )یونیفل( شد. طبق 
گزارش الجزیره، نتانیاهو مدعی شــد: 
»امتناع از خارج کردن نیروهای یونیفل از 
جنوب لبنان به معنای گروگان قرار دادن 
آنها در دست حزب‌الله و به خطر انداختن 
جان آنها و جان ســربازان ماســت«.  
اخیرا تعدادی از نیروهــای یونیفل در 
حملات اسرائیل به لبنان زخمی شدند. 

اظهارات  نتانیاهو در شــرایطی مطرح 
می‌شود که سخنگوی یونیفل با اشاره 
به درخواست ارتش رژیم صهیونیستی 
برای خارج شــدن از پایگاه‌های خود 
در جنوب لبنان، اعلام کرد هیچ طرفی 
نمی‌تواند به تنهایی راجع به سرنوشت 
مأموریت نیروهای یونیفل در این منطقه 
تصمیم‌گیری کند. این سخنگو گفت 
نیروهای یونیفل به مأموریتی که شورای 
امنیت به درخواست دولت لبنان به آنها 
محول کرده، ادامه می‌دهند؛ بنابراین 
مأموریــت یونیفل در جنــوب لبنان 

تصمیم مشترک اســت و هیچ دولت یا 
طرفی نمی‌تواند به تنهایی در مورد این 
مأموریت تصمیم‌گیری کند. او افزود: 
»نیروهای اسرائیلی از ما خواستند که 
پایگاه‌هایمان در طول خط آبی را ترک 
کنیم. ما با اجمــاع تصمیم گرفتیم که 
در پایگاه‌هایمان بمانیم، چراکه پرچم 
سازمان ملل باید در این منطقه برافراشته 
شود. حفظ حضور بین‌المللی در جنوب 
لبنان ضروری است، حضور ما مهم است 
و باید دســتوری را که به ما توصیه شده 
و در هفته‌های گذشــته طی اجرای آن 
با مشــکلات زیادی مواجه شده است، 
اجرا کنیم«. همچنیــن در نامه‌ای که 
حساب کاربری هیات لهستان خطاب 
به سازمان ملل منتشر کرد، دستکم ۴۰ 
کشور که در نیروهای حافظ صلح سازمان 
ملل در جنوب لبنان )یونیفل( مشارکت 
دارند، حمایت کامل خود از این نیروها را 
اعلام و تاکید کردند: از تمامی طرف‌های 
درگیر می‌خواهیم به این نیروها احترام 
بگذارند و این مستلزم تضمین امنیت 
و حفظ جان تمامی نیروهای آن در هر 

زمان است. 

خبر

نتانیاهو خواستار خروج نیروهای یونیفل از جنوب لبنان شد

کره‌جنوبــی در ادامــه انتقادها علیه 
کره‌شمالی، دیروز )یکشــنبه( هشدار داد 
که نظام کره‌شمالی در صورت آسیب زدن 
به مردم همسایه جنوبی خود به پایان خواهد 
رسید. این هشدار از سوی کره‌جنوبی بعد از 
آن مطرح شد که »کیم یو جونگ« خواهر 
بانفوذ »کیم جونگ اون« رهبر کره‌شمالی 
در بیانیه‌ای که از سوی رســانه دولتی این 
کشور منتشــر شد به ســئول درباره وقوع 

»فاجعه وحشــتناک« در صــورت پرواز 
هواپیماهای بدون سرنشــین کره‌جنوبی 
بر فراز پیونگ‌یانگ هشــدار داد. به نوشته 
خبرگزاری »یونهاپ«، بیانیه خواهر رهبر 
کره‌شــمالی یک روز بعد از آن منتشر شد 
که پیونگ‌یانگ گفت ســئول در ماه جاری 
میلادی ســه بار پهپادهایش را به آسمان 
پیونگ‌یانگ فرستاده اســت. وزارت دفاع 
کره‌جنوبی در پاسخ به هشدارهای خواهر 

رهبر کره‌شمالی در بیانیه‌ای تصریح کرد: »ما 
به وضوح هشدار می‌دهیم که اگر کره‌شمالی 
آســیبی به امنیت مردم ما وارد کند، در آن 
روز، روز پایان رژیم کره‌شمالی خواهد بود«. 
در ادامه بیانیه این وزارتخانه تصریح شــد: 
»اظهارات کیم یو جونــگ بازتاب‌دهنده 
رفتار ریاکارانه کره‌شــمالی است؛ کشوری 
که به تحریــکات ادامــه داده و اخیرا نیز به 
تاکتیک‌های پیش پا افتاده و کم‌ارزشــی 
همچون فرســتادن بالون‌های حاوی زباله 
روی آورده است«. کیم یو جونگ در اظهارات 
خود در بیانیه تصریح داشت: »کره‌شمالی 
آماده دست زدن به یک اقدام تلافی‌جویانه 
قدرتمند مناســب، در صورت پرواز مجدد 
پهپادهای حامل تبلیغات ضد پیونگ‌یانگ در 
کره‌شمالی است«. او با گفتن این که هر زمان 
ممکن است حمله انجام شود، بیان داشت: 
»این زمان توســط ما تعیین نمی‌شود. در 
لحظه‌ای که یک پهپاد کره‌جنوبی در آسمان 
پایتخت ما مجددا شناسایی شود، مسلما این 
منجر به یک فاجعه وحشتناک خواهد شد«. 

پــس از آنکــه کشــورهای عضو 
اتحادیه اروپا تصمیم گرفتند بر روی 
خودروهــای الکتریکی )EV( چینی 
تعرفه ۴۵ درصدی اعمال کنند، یک 
نشــریه چینی در گزارشی نوشت که 
گرچه سیاســت‌های پکن توانســت 
اجماع درون اتحادیه اروپا را بشــکند، 
اما با کشورهایی همچون صربستان و 
یونان به چالش کشیده شد. به گزارش 

نشریه صبح جنوب چین، در نشست 
اخیر اتحادیه اروپا برای اعمال تعرفه 
بر خودروهای چینی، ۱۰ کشور به نفع 
اعمال تعرفه رای دادند، پنج کشور نیز 
مخالف بودند و ۱۲ کشور دیگر هم رای 
ممتنع دادند. براســاس این گزارش، 
سیاست‌های پکن توانســت اجماع 
درون اتحادیه اروپا را بشکند و حتی بین 
آلمان و فرانسه دو قدرت اصلی اقتصاد 

اروپا اختلاف ایجاد کند اما نتوانست به 
اندازه کافی حمایت کسب کند تا جلوی 
اقدامات کمیسیون در تحقیقات ضد 
یارانه را بگیرد. نشریه صبح جنوب چین 
ادامه داد که در میان ۱۲ کشور اروپایی 
که رای ممتنــع دادند، اســم یونان 
وجــود دارد، این اقدام آتــن در حالی 
صورت می‌گیرد که بیــش از همه از 
سرمایه‌گذاری‌های پکن در چارچوب 
طرح مرســوم به »یک پهنه، یک‌راه« 
بهره برده است و شــرکت کشتیرانی 
»کاســکو« چین ۶۷ درصد از سهام 
اداره بنــدر »پیرائوس« که چهارمین 
بندر کانتینری بزرگ اروپا را در اختیار 
دارد. پــس این رای ممتتــع یونان را 
می‌توان به عنوان حمایت ضمنی آتن 
از تعرفه‌ها در سایه جلوگیری از خشم و 
احتمال تلافی اقتصادی چین در نظر 
گرفت.سرمایه‌گذاری پکن همزمان 
با همســویی دولت‌های متوالی یونان 

با منافع سیاسی چین صورت گرفت. 

شکست نسبی اجماع اروپایی بر سر تعرفه‌ها در برابر چین خط و نشان سئول برای کره‌شمالی

در انتخابات‌های گذشته ریاست 
جمهوری آمریکا مساله سیاست 

خارجی به ندرت اهمیت پیدا می‌کرد، 
اما انتخابات امسال یک استثنا است 
و به نوعی جنگ غزه، لبنان، تنش در 

خاورمیانه و حتی جنگ اوکراین باعث 
شده تا دموکرات‌ها با مشکلات زیادی 

روبرو شوند

ترامپ در کمپین‌های انتخاباتی خود 
به صورت مستقیم اعلام کرده که 

هریس نمی‌تواند وضعیت بحرانی در 
خاورمیانه و اوکراین را کنترل کند و 
اگر آنها )دموکرات‌ها( انتخاب شوند 

جنگ جهانی سوم رخ خواهد دارد که 
نشان از تلاش برای جذب آرای طبقه 

متوسط و زیرین جامعه آمریکا دارد


